
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Lunes 28 de junio de 2021 Sec. V-B.  Pág. 41219

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
31

32
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

31327 Resolución de la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía
Oriental relativa al expediente de expropiación forzosa de los bienes y
derechos  afectados  por  las  obras  de  ejecución  del  proyecto  de
construcción  "Remodelación  del  Enlace  entre  la  Autovía  del
Mediterráneo (E-15/A-7)  y  la  Autovía A 92 en Viator",  provincia  de
Almería.  Obra clave 15-AL-3340.

Con fecha 29 de agosto de 2019, el Director General de Carreteras, en uso de
las competencias establecidas en el artículo 32 del vigente Reglamento General de
Carreteras, aprobado por Real Decreto 1812/1994, de 2 de septiembre, resolvió
aprobar provisionalmente, como proyecto de trazado, el proyecto de construcción
de la  obra  clave 15-AL-3340:  "Remodelación del  Enlace entre  la  Autovía  del
Mediterráneo (E-15/A-7) y la Autovía A 92 en Viator", declarando la urgencia del
proyecto en aplicación de lo previsto en el artículo 12.2 de la Ley 37/2015, de 29
de septiembre, de Carreteras; con fecha 15 de julio de 2020, el Secretario de
Estado de Transportes Movilidad y Agenda Urbana, por delegación del Ministro de
Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, en virtud de lo previsto en la Orden
FOM/1356/2016, de 20 de julio, aprobó el expediente de información pública y,
definitivamente, como proyecto de trazado, el proyecto de construcción de la citada
obra, ordenando a esta Demarcación la incoación del expediente de expropiación
forzosa de los terrenos necesarios para la ejecución de las referidas obras. Tal
aprobación  lleva  implícita  la  necesidad  de  urgente  ocupación  de  los  bienes,
modificación de servicios y adquisición de derechos correspondientes, a los fines
de  expropiación,  ocupación  temporal  o  de  imposición  o  modificación  de
servidumbres, cuya relación se publicó en el BOE n.º 224, de 18 de septiembre de
2019.

En consecuencia, conforme a lo dispuesto en el artículo 98 de la Ley, de 16 de
diciembre de 1954, de Expropiación Forzosa, y atendiendo a lo señalado en su
artículo 52, esta Demarcación ha resuelto:

PRIMERO: incoar el expediente de Expropiación Forzosa.

SEGUNDO: publicar los planos parcelarios de expropiaciones y la relación de
interesados, bienes y derechos afectados en la sede electrónica del Ayuntamiento
de Viator, en el tablón de anuncios de la Unidad de Carreteras de Almería y en el
de la Demarcación de Carreteras del Estado en Andalucía Oriental.

Además de por los medios antes citados, del señalamiento se dará cuenta a
los interesados mediante citación individual y a través de la inserción del presente
anuncio en los diarios provinciales, así como en el Boletín Oficial de la Provincia de
Almería,  en la página web del  Ministerio de Transportes,  Movilidad y Agenda
Urbana, https://www.mitma.gob.es/el-ministerio/participacion-publica, en la del
Ayuntamiento de Viator,  https://viator.sedelectronica.es/board/,  y en el Boletín
Oficial del Estado. La publicación en los boletines oficiales, a tenor de lo previsto
en  el  artículo  44  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, servirá como notificación
a los posibles interesados no identificados, a los titulares de bienes y derechos
afectados que sean desconocidos y a aquellos de los que se ignore su paradero.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Lunes 28 de junio de 2021 Sec. V-B.  Pág. 41220

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
31

32
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

TERCERO: convocar a los propietarios para que asistan al levantamiento de
las  actas  previas  a  la  ocupación,  que  tendrá  lugar  en  las  dependencias  del
mencionado Ayuntamiento el día y hora que se especifica en la relación al final de
esta resolución,  sin  perjuicio  de trasladarse al  terreno afectado,  si  se estima
necesario.

A dicho acto deberán comparecer los titulares de los bienes y derechos que se
expropian por sí  o representados por persona provista de poder debidamente
autorizado, aportando los documentos acreditativos de su titularidad y el último
recibo del impuesto sobre bienes inmuebles, pudiendo hacerse acompañar -a su
costa- de Peritos y de Notario, si así lo estiman oportuno.

Conforme establece el artículo 56.2 del Reglamento de Expropiación Forzosa,
publicada esta resolución y hasta el momento en que se proceda al levantamiento
de las  citadas actas previas a  la  ocupación,  los  interesados,  así  como todas
aquellas personas cuyos derechos o intereses legítimos hayan podido omitirse al
elaborar la relación de bienes y titulares afectados, podrán formular por escrito
ante  esta  Demarcación sita  en Avda.  de Madrid,  7,  18071 Granada,  cuantas
alegaciones estimen oportunas, a los solos efectos de subsanar posibles errores
que se hayan podido producir al confeccionar la relación de bienes y derechos
afectados.

Para su mejor información, y durante el  periodo señalado, los interesados
tendrán a su disposición los planos parcelarios de expropiaciones y relación de
interesados, bienes y derechos afectados en la sede electrónica del Ayuntamiento
de Viator https://viator.sedelectronica.es/board/; en las dependencias de la Unidad
de Carreteras de Almería, sitas en Paseo de Almería, n.º 41; y en las de esta
Demarcación de Carreteras, sitas en Avda. de Madrid, n.º 7, 1.ª planta, Granada.

TÉRMINO MUNICIPAL DE VIATOR
Finca Pol Parc Propietario DNI S.P.

(m²)
S.V. (m²) O.T. (m²) Expro (m²) Cultivo/

aprovechamiento
Día Hora

3 9 39 Ayuntamiento de Viator 0 0 0 2336 Matorral 06-jul-21 16:00

4 9 57 Antonio Salinas Álvarez ***9669** 0 0 0 11280 Terreno explanado 06-jul-21 11:00

6 11 18 Ministerio de Defensa 41 0 117 7087 Terreno explanado 07-jul-21 12:00

7 11 32 Ayuntamiento de Viator 0 0 31 0 Suelo pavimentado 06-jul-21 16:00

8 11 21 Ministerio de Defensa 52 0 1770 18100 Matorral 07-jul-21 12:00

9 11 23 Ayuntamiento de Viator 0 0 0 2854 Matorral 06-jul-21 16:00

9 Cesionario 11 23 Ministerio de Defensa 0 0 0 0 Matorral 07-jul-21 12:00

11 1933901WF5813S0001GW Gespater, S.L.U. ****2336* 0 8430 620 32205 Suelo improductivo 07-jul-21 9:00

12 11 15 Ayuntamiento de Viator 0 0 0 4109 Matorral 06-jul-21 16:00

12 Cesionario 11 15 Ministerio de Defensa 0 0 0 0 Matorral 07-jul-21 12:00

13 11 17 Ministerio de Defensa 0 0 0 2147 Matorral 07-jul-21 12:00

14 11 92 Ayuntamiento de Viator 0 0 0 4913 Matorral 06-jul-21 16:00

14 Cesionario 11 92 Ministerio de Defensa 0 0 0 0 Matorral 07-jul-21 12:00

17 1136618WF5813N0001QJ Harri Hegoalde 2 S.A.U ****0562* 0 0 0 2063 Matorral 07-jul-21 9:00

18 1136615WF5813N0001BJ Harri Hegoalde 2 S.A.U ****0562* 1 0 73 45 Terreno explanado 07-jul-21 9:00

19 1136614WF5813N0001AJ Harri Hegoalde 2 S.A.U ****0562* 122 0 447 654 Terreno explanado 07-jul-21 9:00

20 1136613WF5813N0001WJ Fenoy-Cassinello, SL,
María Pilar Ubieto
Sánchez, José María Roig
Carretero, Jorge Roig
Carretero y Adolfo Roig
Carretero

****0648*
***9692**
***0702**
***3110**
***5275**

199 0 808 815 Terreno explanado 06-jul-21 12:20

21 1136611WF5813N0001UJ Fenoy-Cassinello, SL,
María Pilar Ubieto
Sánchez, José María,
Jorge y Adolfo Roig
Carretero

****0648*
***9692**
***0702**
***3110**
***5275**

0 0 71 125 Terreno explanado 06-jul-21 12:20

22 1639908WF5813N0001JJ Fenoy-Cassinello, SL,
María Pilar Ubieto
Sánchez, José María,
Jorge y Adolfo Roig
Carretero

****0648*
***9692**
***0702**
***3110**
***5275**

0 0 0 285 Matorral 06-jul-21 12:20

23 9 24 Gespater S.L.U. ****2336* 0 0 0 2971 Matorral 07-jul-21 9:00

24 1132406WF5813S0001UW Juan Morales Fernández ***6356** 0 0 0 598 Suelo urbano sin
edificar

07-jul-21 10:20



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Lunes 28 de junio de 2021 Sec. V-B.  Pág. 41221

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
31

32
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25 1132407WF5813S0001HW Carmen Lucía Oliver
Segura, María Dolores
Oliver Segura y Dionisio
Emilio Oliver Segura

***4107**
***5543**
***9246**

0 0 0 122 Suelo urbano sin
edificar

06-jul-21 11:40

26 1132408WF5813S0001WW Carmen Lucía, María
Dolores y Dionisio Emilio
Oliver Segura

***4107**
***5543**
***9246**

0 0 115 359 Suelo urbano sin
edificar

06-jul-21 11:40

27 1333701WF5813S0001OW Herederos de Josefa Oliver
López

***8369** 0 0 0 138 Terreno asfaltado 07-jul-21 9:40

28 1333702WF5813S0001KW Ayuntamiento de Viator 0 0 0 1680 Terreno asfaltado 06-jul-21 16:00

29 1531901WF5813S0001FW Lorena Beatriz López
Yáñez

***5319** 0 0 0 780 Suelo urbano sin
edificar

07-jul-21 11:00

30 1333703WF5813S0001RW Ayuntamiento de Viator 0 0 0 305 Suelo urbano sin
edificar

06-jul-21 16:00

31 1531902WF5813S0001MW Ayuntamiento de Viator 0 0 14 1601 Parcela construida 06-jul-21 16:00

32 1531915WF5813S0001ZW Ayuntamiento de Viator 1 0 55 2996 Improductivo 06-jul-21 16:00

33 9 23 Gespater, S.L.U. ****2336* 0 0 0 12047 Matorral 07-jul-21 9:00

34 9 21 Gespater, S.L.U. ****2336* 0 0 0 3265 Terreno explanado 07-jul-21 9:00

35 9 25 Gespater, S.L.U. ****2336* 0 0 0 12762 Terreno explanado 07-jul-21 9:00

36 9 47 Cristóbal Salinas Clemente ***6009** 0 0 0 146 Matorral 06-jul-21 12:20

37 9 46 Ministerio de Defensa 0 0 0 117 Matorral 07-jul-21 12:00

38 9 45 Ministerio de Defensa 0 0 0 1732 Matorral 07-jul-21 12:00

39 11 19 Ministerio de Defensa 0 0 0 6843 Matorral 07-jul-21 12:00

40 11 16 Ministerio de Defensa 0 0 0 2909 Matorral 07-jul-21 12:00

41 11 91 Ayuntamiento de Viator 0 0 0 7247 Matorral 06-jul-21 16:00

41 Cesionario 11 91 Ministerio de Defensa 0 0 0 0 Matorral 07-jul-21 12:00

42 1531914WF5813S0001SW Ayuntamiento de Viator 0 0 0 1710 Suelo de uso
deportivo

06-jul-21 16:00

43 9 61 Angustias Cruz Álvarez ***8041** 0 0 0 1674 Olivar de secano 06-jul-21 11:00

44 9 19 Francisca Modesta Cruz
Segura y Luisa Cruz
Segura

***4873**
***6640**

0 0 0 4088 Matorral 06-jul-21 13:00

45 9 53 Enriqueta Pérez Gálvez ***4570** 0 0 0 245 Olivar de secano 06-jul-21 12:20

46 1828905WF5812N0001EM Enriqueta Pérez Gálvez ***4570** 0 179 378 1274 Suelo residencial 06-jul-21 12:20

47 9 52 Enriqueta Pérez Gálvez ***4570** 0 0 0 1664 Matorral 06-jul-21 12:20

48 9 48 Herederos de Valentín
Escobar Molero

***4948** 0 0 0 2051 Matorral 07-jul-21 10:20

49 1828909WF5812N0001HM Fomento Bahía, S.L. ****3593* 0 0 0 108 Urbano sin edificar 06-jul-21 13:00

50 9 49 Miguel José Vicente
Rodríguez

***5548** 0 0 0 4229 Calle asfaltada 07-jul-21 11:40

51 1828907WF5812N0001ZM María Magdalena
Rodríguez González,
Miguel José, María
Magdalena e Inmaculada
Vicente Rodríguez

***0709**
***5548**
***8965**
***6611**

0 0 0 3002 Urbano sin edificar 07-jul-21 11:00

52 1828908WF5812N0001UM Rosa Francisca Sánchez
Hernández

***6247** 0 0 0 654 Urbano sin edificar 07-jul-21 12:00

53 9 50 José García Córdoba ***3456** 0 0 0 1687 Matorral 06-jul-21 13:30

54 7 1 Residencial La Juaida, C.B. ****2399* 581 0 3420 6207 Matorral 07-jul-21 11:40

55 11 20 Ayuntamiento de Viator 0 0 0 755 Matorral 06-jul-21 16:00

55 Cesionario 11 20 Ministerio de Defensa Matorral 07-jul-21 12:00

56 7 142 Cristóbal Salinas Clemente ****0091* 0 0 0 22375 Matorral 06-jul-21 12:20

57 7 141 Cristóbal Salinas Clemente ****0091* 0 0 1018 15038 Matorral 06-jul-21 12:20

58 11 22 Ayuntamiento de Viator 0 0 863 0 Matorral 06-jul-21 16:00

59 7 140 Francisco Salinas
Clemente

***6127** 0 0 0 14663 Matorral 06-jul-21 13:00

60 7 138 Francisco Salinas
Clemente

***6127** 0 0 1713 0 Matorral 06-jul-21 13:00

61 7 139 Residencial La Juaida, C.B. ****2399* 0 0 200 6622 Matorral 07-jul-21 11:40

64 3025506WF5832N0001WI Ayuntamiento de Viator 0 0 2468 14994 Matorral 06-jul-21 16:00

65 7 81 Residencial La Juaida, C.B. ****2399* 164 0 1364 651 Matorral 07-jul-21 11:40

66 7 2 Ayuntamiento de Viator 370 512 1476 2124 Matorral 06-jul-21 16:00

67 2225502WF5822N0001YR Ayuntamiento de Viator 2 2991 9 1115 Suelo urbano sin
edificar

06-jul-21 16:00

68 7 3 Residencial La Juaida, C.B. ****2399* 0 0 0 2943 Matorral 07-jul-21 11:40

69 7 137 J. Cirera Arcos, S.A. ****0189* 0 0 0 2815 Matorral 07-jul-21 10:20

71 7 7 Salinas Clemente, SL ****2546* 0 0 0 68 Matorral 07-jul-21 12:00

72 7 9007 Ayuntamiento de Viator 20 0 132 125 Improductivo 06-jul-21 16:00

73 2 9014 Ministerio de Transportes,
Movilidad y Agenda
Urbana

23 0 23 37588 Vía de
comunicación de
Dominio Público

06-jul-21 16:00

74 7 85 Consuelo Pérez Montoya 0 97 0 501 Matorral 06-jul-21 11:40

75 2 9010 Ministerio de Transportes,
Movilidad y Agenda
Urbana

0 0 0 18129 Vía de
comunicación de
Dominio Público

06-jul-21 16:00

76 7 9011 Desconocido 0 0 150 0 Improductivo 06-jul-21 11:00

77 7 9005 Ayuntamiento de Viator 3 0 145 945 Improductivo 06-jul-21 16:00

77 Cesionario 7 9005 Ministerio de Defensa 0 0 0 0 Improductivo 07-jul-21 12:00

78 7 9006 Confederación Hidrográfica
del Sur

0 0 261 2744 Improductivo 06-jul-21 16:00

79 7 9010 Confederación Hidrográfica
del Sur

0 286 0 1760 Improductivo 06-jul-21 16:00

80 7 9017 Ca Andalucía C Obras
Públicas y Transportes

0 0 0 55574 Vía de
comunicación de
Dominio Público

06-jul-21 16:00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 153 Lunes 28 de junio de 2021 Sec. V-B.  Pág. 41222

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
31

32
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

81 9 9006 Ministerio De Obras
Publicas Transportes Y
Medio Ambiente

57 0 164 18433 Vía de
comunicación de
Dominio Público

06-jul-21 12:00

82 9 9007 Ministerio de Transportes,
Movilidad y Agenda
Urbana

0 0 0 44122 Vía de
comunicación de
Dominio Público

06-jul-21 16:00

83 11 90 Ministerio de Transportes,
Movilidad y Agenda
Urbana

22 0 0 5798 Vía de
comunicación de
Dominio Público

06-jul-21 16:00

84 11 9001 Ayuntamiento de Viator 9 0 156 947 Improductivo 06-jul-21 16:00

85 11 9007 Confederación Hidrográfica
del Sur

0 0 0 1276 Improductivo 06-jul-21 16:00

86 11 9008 Ayuntamiento de Viator 21 0 61 2017 Improductivo 06-jul-21 16:00

86 Cesionario 11 9008 Ministerio de Defensa 0 0 0 0 Improductivo 07-jul-21 12:00

87 11 9010 Confederación Hidrográfica
del Sur

0 0 0 426 Improductivo 06-jul-21 16:00

88 11 9013 Ministerio de Transportes,
Movilidad y Agenda
Urbana

202 0 625 11549 Vía de
comunicación de
Dominio Público

06-jul-21 16:00

89 1136621WF5813N0001QJ Ayuntamiento de Viator 0 0 0 60 Suelo urbano 06-jul-21 16:00

90 1136622WF5813N0001PJ Ayuntamiento de Viator 0 0 0 104 Suelo urbano sin
edificar

06-jul-21 16:00

91 1432901WF5813S0001RW José Martínez Torres ***9023** 0 0 0 506 Suelo urbano sin
edificar

06-jul-21 13:30

92 1432902WF5813S0001DW Mercedes González Torres
y Herederos de Manuel
Martínez Torres

***3847** 0 0 0 355 Suelo residencial 07-jul-21 11:00

93 2225401WF5822N0001HR Residencial Lajuaida CB ****2399* 14 0 566 0 Urbano sin edificar 07-jul-21 11:40

94 2824303WF5822S0001MS Herederos de Francisca
Ferrer Campoy y Francisco
Sáez Ferrer

***7756**
***0199**

0 0 86 0 Improductivo 07-jul-21 9:00

95 2 9000 Desconocido 0 0 0 101 Improductivo 06-jul-21 11:00

96 9 9000 Desconocido 2 0 44 1591 Vía de
comunicación de
Dominio Público

06-jul-21 11:00

97 11 9000 Desconocido 0 0 1665 9544 Vía de
comunicación de
Dominio Público

06-jul-21 11:00

98 11 9014 Desconocido 0 0 59 1590 Camino asfaltado 06-jul-21 11:00

99 7 9000 Desconocido 1 519 87 70 Terreno explanado 06-jul-21 11:00

100 9 60 Cajamar Caja Rural Sdad.
Coop de Crédito

****0147* 0 0 108 0 Terreno explanado 06-jul-21 11:40

101 11 27 Ministerio de Defensa 0 0 0 180 Carretera asfaltada 07-jul-21 12:00

102 1136619WF5813N0001PJ Obrascampo SL ****4935* 0 0 0 26 Improductivo 07-jul-21 11:40

103 2 9001 Ayuntamiento de Viator 0 0 0 103 Vía de
comunicación de
Dominio Público

06-jul-21 16:00

104 1332708WF5813S0001ZW Juan Escamilla Molina ***9247** 0 0 0 74 Urbano sin edificar 06-jul-21 13:30

105 1432903WF5813S0001XW Agrícola Hermanos Vargas
SL

****6652* 0 0 0 43 Urbano sin edificar 06-jul-21 11:00

* Pol- Polígono * Parc-Parcela * Expro.- Expropiación

* S. de Vuelo- Servidumbre de vuelo * S. de Paso- Servidumbre de Paso

* O.T.- Ocupación Temporal

Granada, 14 de junio de 2021.- El Jefe de la Demarcación de Carreteras del
Estado en Andalucía Oriental, Salvador Fernández Quesada.

ID: A210040809-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-06-25T15:58:15+0200




